[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.01.2014       № 78
р.п. Сосьва

О признании земельного участка

под двухэтажным жилым домом № 5 по улице Береговая
общей долевой собственностью собственников помещений

В целях исполнения ст. 15, 16 Федерального закона «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 № 189-ФЗ, с учетом справок о долях в праве общей собственности на общее имущество, в соответствии с выпиской из государственного земельного кадастра от 21.08.2013 года № 66/301/13-380100, ст. 36, 37 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 10 ст. 3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 № 137-ФЗ, ст. 23, 42 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать земельный участок из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 66:23:2701001:365, общей площадью 409,0 кв. м, расположенный по адресу: Свердловская область, Серовский район, п. Восточный, ул. Береговая, д. 5, общей долевой собственностью собственников помещений в многоквартирном жилом доме пропорционально доли в праве общей собственности на общее имущество многоквартирного жилого дома, в соответствии с пояснительной запиской по расчету долей в праве на земельный участок под многоквартирным домом (прилагается).

2. Обязать собственников жилых помещений в многоквартирном жилом доме:

1) использовать земельные участки в соответствии с их целевым назначением и принадлежностью к той или иной категории земель и разрешенным использованием способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, в том числе земле как природному объекту;

2) обеспечить беспрепятственный проход или проезд через земельный участок, для использования земельного участка в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры для интересов органа местного самоуправления без изъятия земельных участков;

3) на землях ограниченного пользования (сервитут) не производить строительство капитальных и установку временных сооружений;

4) осуществлять благоустройство земельного участка и прилегающей территории.

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Серовский рабочий» - «Муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                                   М.А. Иванов
Приложение

к постановлению администрации

Сосьвинского городского округа

от 24.01.2014 г. № 78
РАСЧЕТ

ДОЛЕЙ В ПРАВЕ ОБЩЕЙ СОБСТВЕННОСТИ В ОБЩЕМ ИМУЩЕСТВЕ

МНОГОКВАРТИРНОГО ЖИЛОГО ДОМА № 5
ПО УЛ. БЕРЕГОВАЯ, П. ВОСТОЧНЫЙ, СЕРОВСКОГО РАЙОНА, СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Адрес земельного участка: Свердловская обл., Серовский район, п. Восточный, ул. Береговая, д. 5.
2. Кадастровый номер земельного участка: 66:23:2701001:365
3. Общая площадь земельного участка: 409,0 м2.

	 №
	 № квартиры
 (помещения)
	Общая площадь квартиры (помещения), кв. м
	Доля собственника
 в общем имуществе, кв. м

	1
	1
	65,9
	0,15

	2
	2
	43,7
	0,1

	3
	3
	66,4
	0,151

	4
	4
	44,4
	0,101

	5
	5
	43,9
	0,1

	6
	6
	65,7
	0,15

	7
	7
	44,0
	0,1

	8
	8
	64,7
	0,147